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I ANTECEDENTES DEL PROCESO. – 

La Corporación de Asistencia Judicial de las Regiones de Tarapacá y Antofagasta llamó a un proceso de 

selección de antecedentes de carácter público para proveer el cargo de Psicológico/a del Programa Mi 

Abogado – Región de Tarapacá, conforme a las bases que fueron aprobadas por Resolución Exenta 

N°658/2021 de fecha 30 de junio de 2021, designándose al Comité de Selección.  

Corresponde al Comité de Selección en este acto avocarse al estudio de la 1° Etapa: Técnica de 

Ingreso 

 

II ETAPA TÉCNICA DE INGRESO- 

 

Se convocó a los/as Concursantes a la Primera Etapa Técnica de Ingreso para el día 20 de julio de 

2021, conforme a las instrucciones entregadas mediante correo electrónico a cada uno de los oponentes al 

cargo, en el que se indicó el registro y acceso a la plataforma conectajusticia para la rendición de prueba 

técnica proceso de selección programa mi abogado. En esta etapa se evaluará el factor competencias 

técnicas para el desempeño de la función requerida, mediante plataforma conectajusticia en donde se 

rindió  una prueba de conocimientos específicos, las que versan sobre las materias señaladas en las bases 

del concurso y, cuyo resultado se presenta a continuación. 

Se utilizará la siguiente tabla de ponderación: 

 

FACTOR SUBFACTOR CRITERIO PJE MÁXIMO MÍNIMO 

Prueba de 

Conocimientos 

Prueba 

Técnica de 

Ingreso 

De 90% o más de logro 20 

20 10 
Entre 78% y 89% de logro 15 

Entre 71% y 77% de logro 10 

De 70% o menos de logro 0 

 

Para obtener el porcentaje de logro se aplicará la siguiente formulación: 

 

 

       

 Puntaje Obtenido 
X 100% = % de Logro 

 

 Total Preguntas  
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III EVALUACIÓN. - 

El Comité de Selección procede a analizar y ponderar las respuestas de los/as postulantes, 

expresando los puntajes obtenidos, resultando APROBADA o REPROBADA la presente etapa.  

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRE 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

PORCENTAJE 
DE LOGRO 

PUNTAJE RESULTADO 

1 AGUILERA CRISOSTO CLAUDIO FELIPE 53 88,3% 15 Aprobado 

2 ANDAUR GONZÁLEZ MAKARENA BELÉN 46 76,7% 10 Aprobado 

3 ARIZABALO BARRA JOVELY ANDREA 52 86,7% 15 Aprobado 

4 ARMIJO RODRÍGUEZ FERNANDA BELÉN 0 0% 0 Reprobado 

5 ARMIJO ORTEGA SARA PAZ 50 83,3% 15 Aprobado 

6 ARRIAGADA BARRA MAURICIO ALEXANDER 0 0% 0 Reprobado 

7 ARRIAGADA PAINEPIL PATRICIO ANTONIO 46 76,7% 10 Aprobado 

8 ASTUDILLO MUÑOZ JULIO CÉSAR 0 0% 0 Reprobado 

9 ÁVALOS PARRA SHEYLA MILITZA 53 88,3% 15 Aprobado 

10 BIANCHI JARAMILLO 
ALEJANDRA JAVIERA 

CARMEN 
49 81,7% 15 Aprobado 

11 BLANCO ÁLVAREZ CLAUDIA PATRICIA 0 0% 0 Reprobado 

12 BOBADILLA SANHUEZA PAMELA ALEJANDRA 0 0 0 Reprobado 

13 BRAVO RIQUELME DANIZA CAMILA 47 78,3% 15 Aprobado 

14 CAMPILLAY VÉLIZ EMANUEL EDUARDO 0 0%- 0 Reprobado 

15 CÉSPEDES GARRIDO BEATRIZ XIMENA 45 75,0% 10 Aprobado 

16 CORTÉS REYES CRISTIAN MAURICIO 47 78,3% 15 Aprobado 

17 COSSIO BOZO SERGIO PATRICIO 45 75,0% 10 Aprobado 

18 DÍAZ LÓPEZ DANTE JESÚS 51 85,0% 15 Aprobado 

19 DÍAZ YÁÑEZ ERIKA RAQUEL 45 75,0% 10 Aprobado 

20 DONOSO GONZÁLEZ MARÍA FRANCISCA 48 80,0% 15 Aprobado 

21 ECKHOLT NILO MARÍA PAZ 0 0% 0 Reprobado 

22 ESCOBAR ESCOBAR CRISTIAN ANDRÉS 0 0% 0 Reprobado 

23 ESPEJO ARANEDA SARA CAROLINA 52 86,7% 15 Aprobado 

24 ESTRADA CASANATAN CLAUDIA MARJORIE 46 76,7% 10 Aprobado 

25 FALCON ESTAY JORGE ENRIQUE 45 75,0% 10 Aprobado 

26 FERNÁNDEZ ARAYA CRISTIAN GONZALO 50 83,3% 15 Aprobado 

27 FERNÁNDEZ ARRIAGADA 
LEYLA MARIANA DE LOS 

ANGELES 
49 81,7% 15 Aprobado 

28 FIGUEROA LÓPEZ CRISTÓBAL NICHOLAS 0 0% 0 Reprobado 

29 GALLARDO PADILLA MARÍA FRANCISCA 0 0% 0 Reprobado 

30 GARCÍA SAN MARTÍN FELIPE ALEXANDER 46 76,7% 10 Aprobado 

31 GARCÍA OLCAY LISETTE ANDREA 51 85,0% 15 Aprobado 

32 GARRIDO LÓPEZ LUIS ALFREDO 44 73,3% 10 Aprobado 

33 GODOY SALAH NICOLÁS ALFREDO 42 70,0% 0 Reprobado 

34 GÓMEZ ROJAS NATALIA GEORGINA 0 0% 0 Reprobado 

35 GONZÁLEZ CHEPILLO HAROLDO SALVADOR 49 81,7% 15 Aprobado 

36 GONZÁLEZ LEIVA MAURA BELÉN 47 78,3% 15 Aprobado 

37 GONZÁLEZ GARCÍA PÍA FERNANDA 55 91,7% 20 Aprobado 

38 GUTIÉRREZ BARRÍA FELIPE IGNACIO 49 81,7% 15 Aprobado 

39 HENRÍQUEZ CAROCA FABIÁN ANTONIO 46 76,7% 10 Aprobado 
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N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRE 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

PORCENTAJE 
DE LOGRO 

PUNTAJE RESULTADO 

40 HERNÁNDEZ SERRANO JENDERI FAVIOLA 44 73,3% 10 Aprobado 

41 HERNÁNDEZ CAUTIVO BERNARDO HUGO 54 90,0% 20 Aprobado 

42 HERNÁNDEZ PÉREZ TATIANA ANDREA 48 80,0% 15 Aprobado 

43 HINOJOSA GONZÁLEZ MAURICIO ALEJANDRO 42 70,0% 0 Reprobado 

44 HUBER PÉREZ ANNE MARIE 47 78,3% 15 Aprobado 

45 HUENCHUGUALA BASTIDAS ESTRELLA SCARLETTE 50 83,3% 15 Aprobado 

46 IBIETA BASSILI JIMENA ANDREA 52 86,7% 15 Aprobado 

47 INFANTE VÁSQUEZ DANISSA YESENIA 44 73,3% 10 Aprobado 

48 IRRAZABAL VALVERDE SEBASTIÁN MAURICIO 44 73,3% 10 Aprobado 

49 JOFRÉ MORENO CAROLINA PAZ 50 83,3% 15 Aprobado 

50 LAGOS MALLA CRISTIAN ALEJANDRO 46 76,7% 10 Aprobado 

51 LÓPEZ ARRIETA RAÚL ANGEL 41 68,3% 0 Reprobado 

52 MAHBUBANI VILDOSO VISHAAL EDUARDO 0 0% 0 Reprobado 

53 MARDONES LEMUNAO CAROLINA ELIZABETH 47 78,3% 15 Aprobado 

54 MARINES VALENCIA JUAN CARLOS 47 78,3% 15 Aprobado 

55 MENA GARCIA ALLISON FRANCISCA 46 76,7% 10 Aprobado 

56 MENESES ELGUETA JERUSALEM JAEL 51 85,0% 15 Aprobado 

57 MERCADO BELMAR NATALIA PAZ 54 90,0% 20 Aprobado 

58 MIÑO PIÑONES INGRID LORENA 49 81,7% 15 Aprobado 

59 MIRANDA GONZÁLEZ KARINA ANDREA 47 78,3% 15 Aprobado 

60 MIRANDA CORTÉS SEBASTIÁN ANTONIO 47 78,3% 15 Aprobado 

61 MONSALVE LENIS CARLOS JAVIER 0 0% 0 Reprobado 

62 MORENO RIQUELME EVELYN AILYN 47 78,3% 15 Aprobado 

63 MORENO CASTRO 
CATALINA ENCARNACIÓN 

DE LOURDES 
52 86,7% 15 Aprobado 

64 MORENO ARAYA PABLO ANDRÉS 55 91,7% 20 Aprobado 

65 MUÑOZ PINTO ADRIÁN ALEJANDRO 47 78,3% 15 Aprobado 

66 MUÑOZ ROSALES OMAR PATRICIO 0 0% 0 Reprobado 

67 OBANDO TASSARA DIEGO IGNACIO 0 0% 0 Reprobado 

68 OLATE AEDO NICOLE ANDREA 47 78,3% 15 Aprobado 

69 ORIZOLA PEÑA ANDRÉS ESTEBAN 0 0% 0 Reprobado 

70 ORTIZ MORALES ISADORA VALENTINA 50 83,3% 15 Aprobado 

71 OSORIO ARAYA KARLA YENDERI 0 0% 0 Reprobado 

72 OSORIO PAVES TAMARA FRANCISCA 0 0% 0 Reprobado 

73 OTEÍZA COLLANTE MAKARENA FRANCISCA 54 90,0% 20 Aprobado 

74 OYANEDEL ALBORNOZ HERNÁN OSVALDO 44 73,3% 10 Aprobado 

75 PALMA ARRIAGADA ALEXANDER PAUL 50 83,3% 15 Aprobado 

76 PAREDES PLANET PATRICIO ALEJANDRO 0 0% 0 Reprobado 

77 PAZMIÑO JORRATT VICTORIA DENISSE 49 81,7% 15 Aprobado 

78 PÉREZ DÍAZ PABLO ANDRÉS 0 0% 0 Reprobado 

79 PUJADO TORRES ANA MARÍA 43 71,7% 10 Aprobado 

80 QUEZADA ROJAS PRISCILLA CONSUELO 40 66,7% 0 Reprobado 

81 QUIROZ CAMPOS 
JAVIERA CAMILA 

MONSERRAT 
47 78,3% 15 Aprobado 
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N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRE 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

PORCENTAJE 
DE LOGRO 

PUNTAJE RESULTADO 

82 ROJAS NAVEA KARIME ARAMI 48 80,0% 15 Aprobado 

83 SAENZ CELIS FRANCISCO IGNACIO 0 0% 0 Reprobado 

84 SALAS USTARES MARISEL IRIS 49 81,7% 15 Aprobado 

85 SALGADO BURGOS IGNACIO EDUARDO 41 68,3% 0 Reprobado 

86 SALINAS GONZÁLEZ TANIA LILIAN 54 90,0% 20 Aprobado 

87 SANDOVAL URQUETA NICOL ANDREA 45 75,0% 10 Aprobado 

88 SARTORI QUEVEDO ENZO GINO 0 0% 0 Reprobado 

89 SCIARAFFIA JOFRÉ MARCELA PATRICIA 47 78,3% 15 Aprobado 

90 SÓLO DE ZALDÍVAR GARAY MARCELA PAZ 50 83,3% 15 Aprobado 

91 TAPIA MORFI LEONEL ANDRÉS 46 76,7% 10 Aprobado 

92 TAUCANEA ZÚÑIGA GIOVANNA MARCELA 49 81,7% 15 Aprobado 

93 TOLEDO CONTRERAS MARIANA DEL CARMEN 49 81,7% 15 Aprobado 

94 VALENZUELA GAETE JAIME OSVALDO 0 0% 0 Reprobado 

95 VARGAS FERRADA GENESIS POULETTE 40 66,7% 0 Reprobado 

96 VÁSQUEZ ARENAS ELIZABETH MAGDALENA 0 0% 0 Reprobado 

97 VELÁSQUEZ CONTADOR MARÍA GRACIELA 45 75,0% 10 Aprobado 

98 VÉLIZ JULIO EVELYN ELIANA 0 0% 0 Reprobado 

99 VIVEROS BARAHONA 
FRANCISCO JAVIER 

ALONSO 
49 81,7% 15 Aprobado 

100 ZAMBRANO IBÁÑEZ SUSSY NATALIA 47 78,3% 15 Aprobado 

101 ZAPATA CASTILLO MAKARENA NIKOL 0 0% 0 Reprobado 

 

 

IV RESULTADO FINAL DE LA ETAPA 1°. –  

 Conforme al estudio de los antecedentes el Comité de Selección determina que aprobaron 

satisfactoriamente la presente Etapa 1° y, por consiguiente, pasan a la Etapa 2° “Evaluación Curricular”, 

los siguientes postulantes: 

 

APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE PORCENTAJE DE LOGRO 

AGUILERA CRISOSTO CLAUDIO FELIPE 88,3% 

ANDAUR GONZÁLEZ MAKARENA BELÉN 76,7% 

ARIZABALO BARRA JOVELY ANDREA 86,7% 

ARMIJO ORTEGA SARA PAZ 83,3% 

ARRIAGADA PAINEPIL PATRICIO ANTONIO 76,7% 

ÁVALOS PARRA SHEYLA MILITZA 88,3% 

BIANCHI JARAMILLO ALEJANDRA JAVIERA CARMEN 81,7% 

BRAVO RIQUELME DANIZA CAMILA 78,3% 

CÉSPEDES GARRIDO BEATRIZ XIMENA 75,0% 

CORTÉS REYES CRISTIAN MAURICIO 78,3% 

COSSIO BOZO SERGIO PATRICIO 75,0% 

DÍAZ LÓPEZ DANTE JESÚS 85,0% 

DÍAZ YÁÑEZ ERIKA RAQUEL 75,0% 

DONOSO GONZÁLEZ MARÍA FRANCISCA 80,0% 

ESPEJO ARANEDA SARA CAROLINA 86,7% 

ESTRADA CASANATAN CLAUDIA MARJORIE 76,7% 

FALCON ESTAY JORGE ENRIQUE 75,0% 

FERNÁNDEZ ARAYA CRISTIAN GONZALO 83,3% 
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APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE PORCENTAJE DE LOGRO 

FERNÁNDEZ ARRIAGADA LEYLA MARIANA DE LOS ANGELES 81,7% 

GARCÍA SAN MARTÍN FELIPE ALEXANDER 76,7% 

GARCÍA OLCAY LISETTE ANDREA 85,0% 

GARRIDO LÓPEZ LUIS ALFREDO 73,3% 

GONZÁLEZ CHEPILLO HAROLDO SALVADOR 81,7% 

GONZÁLEZ LEIVA MAURA BELÉN 78,3% 

GONZÁLEZ GARCÍA PÍA FERNANDA 91,7% 

GUTIÉRREZ BARRÍA FELIPE IGNACIO 81,7% 

HENRÍQUEZ CAROCA FABIÁN ANTONIO 76,7% 

HERNÁNDEZ SERRANO JENDERI FAVIOLA 73,3% 

HERNÁNDEZ CAUTIVO BERNARDO HUGO 90,0% 

HERNÁNDEZ PÉREZ TATIANA ANDREA 80,0% 

HUBER PÉREZ ANNE MARIE 78,3% 

HUENCHUGUALA BASTIDAS ESTRELLA SCARLETTE 83,3% 

IBIETA BASSILI JIMENA ANDREA 86,7% 

INFANTE VÁSQUEZ DANISSA YESENIA 73,3% 

IRRAZABAL VALVERDE SEBASTIÁN MAURICIO 73,3% 

JOFRÉ MORENO CAROLINA PAZ 83,3% 

LAGOS MALLA CRISTIAN ALEJANDRO 76,7% 

MARDONES LEMUNAO CAROLINA ELIZABETH 78,3% 

MARINES VALENCIA JUAN CARLOS 78,3% 

MENA GARCIA ALLISON FRANCISCA 76,7% 

MENESES ELGUETA JERUSALEM JAEL 85,0% 

MERCADO BELMAR NATALIA PAZ 90,0% 

MIÑO PIÑONES INGRID LORENA 81,7% 

MIRANDA GONZÁLEZ KARINA ANDREA 78,3% 

MIRANDA CORTÉS SEBASTIÁN ANTONIO 78,3% 

MORENO RIQUELME EVELYN AILYN 78,3% 

MORENO CASTRO CATALINA ENCARNACIÓN DE LOURDES 86,7% 

MORENO ARAYA PABLO ANDRÉS 91,7% 

MUÑOZ PINTO ADRIÁN ALEJANDRO 78,3% 

OLATE AEDO NICOLE ANDREA 78,3% 

ORTIZ MORALES ISADORA VALENTINA 83,3% 

OTEÍZA COLLANTE MAKARENA FRANCISCA 90,0% 

OYANEDEL ALBORNOZ HERNÁN OSVALDO 73,3% 

PALMA ARRIAGADA ALEXANDER PAUL 83,3% 

PAZMIÑO JORRATT VICTORIA DENISSE 81,7% 

PUJADO TORRES ANA MARÍA 71,7% 

QUIROZ CAMPOS JAVIERA CAMILA MONSERRAT 78,3% 

ROJAS NAVEA KARIME ARAMI 80,0% 

SALAS USTARES MARISEL IRIS 81,7% 

SALINAS GONZÁLEZ TANIA LILIAN 90,0% 

SANDOVAL URQUETA NICOL ANDREA 75,0% 

SCIARAFFIA JOFRÉ MARCELA PATRICIA 78,3% 

SÓLO DE ZALDÍVAR GARAY MARCELA PAZ 83,3% 

TAPIA MORFI LEONEL ANDRÉS 76,7% 

TAUCANEA ZÚÑIGA GIOVANNA MARCELA 81,7% 

TOLEDO CONTRERAS MARIANA DEL CARMEN 81,7% 

VELÁSQUEZ CONTADOR MARÍA GRACIELA 75,0% 

VIVEROS BARAHONA FRANCISCO JAVIER ALONSO 81,7% 

ZAMBRANO IBÁÑEZ SUSSY NATALIA 78,3% 
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V COMITÉ DE SELECCIÓN. – 

 

NOMBRE CARGO FIRMA FECHA 

Evelyn Jofré Véliz 

Jefa Regional de 

Administración 

general y personas 

de la Región de 

Tarapacá 

 

26-07-2021 

Andrea Aillón 

Duarte 

Abogada 

Coordinadora del 

Programa mi 

Abogado Tarapacá 

 

26-07-2021 

Andrea Valdivia 

Espinoza 

Abogada Asesora de 

gestión 

 

26-07-2021 

 

 

 

 

 


